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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
NIPT L11620009U
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

AKTIVET Viti 2016 Viti 2015
| AKTIVET AFATSHKURTERA 3,452,627 2,136,695
1 Aktivet monetare 42,966 41,463
2 Llogari e kerkesa te arktueshme = %
3 Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme - -
4 Inventari = S
5 Tvsh e zbritshme 40,592 40,592
6 Shpenzime te shtyra 3,369,069 2,054,640
7 Tatim fitimi " =
1 AKTIVET AFATGJATA 57,546,008 57,546,008
1 Investimet financiare afatgjata 51,080,000 51,080,000
2 Aktive afatgjata materiale - -
3 Aktive biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jo materiale 6,466,008 6,466,008
5 Aktivet afatgjata (ne proces) - -
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 60,998,635 59,682,703
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIME AFATSHKURTERA 9,418,635 8,102,703
1 Furnitor 125,000 125,000
2 Hua afatshkurter = -
3 Detyrime te tjera = -
4 Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 3,264,645 2,512,513
5 Detyrime ndaj shtetit - 18,200
6 Detyrime ndaj pronarit 6,028,990 5,446,990
] DETYRIME AFATGJATA 48,080,000 48,080,000
1 Huate afatgjata 48,080,000 48,080,000
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 57,498,635 56,182,703
m KAPITALI 3,500,000 3,500,000
1 Kapitali i nenshkruar - -
2 Kapitali i derdhur 3,500,000 3,500,000
3 Kapital aksionar - -
4 Primi | aksionit - -
5 Provizione afatgjata - =
6 Rezerva statusore - "
7 Rezerva ligjore B %
8 Rezerva te tjera (INVESTIME) 2 .
9 Fitimet e pashperndara z =
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -
TOTALI | KAPITALIT (1) 3,500,000 3,500,000
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, I, 111) 60,998,635 59,682,703




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

NIPT L11620009U

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres
Pershkrimi Shenime Viti 2016 Viti 2015
Te Ardhurat

Shitjet neto - -

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te

punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

pakesim | shpenzimeve,shpenzime negative) E -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar s =

Totali i te ardhurave nga veprimtaria - -

Shpenzimet Operative
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () - -
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) - -
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) - -
Renia ne viere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) » -
Totali i shpenzimeve operative - -

Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit - -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara - 2
Te ardhura dhe shpenzime finaciare nga pjesmarrjet - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

afatgjata. - -
Te ardhura dhe shpenzime nga interesi = -
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - =
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 2
Fitimi (humbja)para tatimit 3 z
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%)

Fitlmi (humbja) netoe \ﬂtﬂ: ﬁnandar




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
NIPT L11620009U

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr

|Pershkrimi | elementeve

2016 |

2015

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi (humbja) neto

Rregullime:

Amortizimi

(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme

(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme

(Rritja) Zbritja Inventari

(Rritja) Zbritja TVSH

(Rritja) Zbritja Shpenzime te shtyra

(1,314,429)

217,624

(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi

Rritja (Zbritja) Furnitor

(1,353,696)

e e e b L e A L

Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera (Hua afatshkurter)

[=]

10|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj

752,132

505,872

11|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit

{18,200]

9,100

ha

12|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura

582,000

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

1,503

(621,100

]

Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

(346,949}

I s [ |

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese

(346,949)

1

Fluksi ! parave nga aktivitetet financiare

Investime ortaket

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate)

Rritja (Zbritja) e huase afatgjata

B Ll Ll Ll

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare

v

|Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare

1,503 |

(968,049)]

jv

[Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

41,463 |

1,009,512 |

v

|Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

42,966 |

41,363 |




000°00S‘E

910Z 4033[yp T€ 3w E%ﬁo&

B213|q1l 3] Jliesay] a] suoisiy

Jenged a 1apuapinigl

_mnmucoxcwcﬁ:tma
Jad ojau (alquiny) 1wty

Jeuoisye yjendey | EsmE|m__

000°00S'E

000°00S’E

ST0Z 1033[Yp TE w juodizod|

lIeloL

asepusadysed | 1wy

eA1azay

3uoisiy

jluoisye | iuld

anypaap 1 yjeide)

LVLdYX 31 SIZIAT1 3 YHADSYd

9T0Z'CT’TE - 9TOZ'TOTO :eypnliad
Adys SV INNIT0YL3d XINIOHd.,



800'9b5'LS

B00'9PSLS

(1+1) w101

asosald esaBed ayp sacoud aN-9T

wizaiAigys au esal} a1-5T

B10INI-NIP BINYNY-HT

jwiypesd a aund ajjeld a alg-£1

aynewsojul ayp Az alsied-71

( Buiseaj asmyan | ijJodsuely 33311

auawnsul‘ejBan’alsied Uauiyew ayiuya) awesul-0T

‘[d1ad 23 aunjeIsw ayp awnIapN-6|

«..mw:unz.m—

INFHYILIOYLVIOL¢]

FIVIALYIN VAVIOLYIY IALLIV 11|

asosald esaBed ayp sa0id aN-g

wizalhayys au esafy aj-q

000°080'TS

000°080'1S

ejeldje)e aieiIuRUl 1WISAAU|-{

awysefdu
a) ejfaup 23 @ eiajh ayp exsew ejuaied’ aUOISAOUOY-E

ANBWI||IAYZ Yp elenyl|de 3] aABWIYIAY 3) AW Zuadys-Z

800'99%'9

800799t'9

Wwpaldz ayp salsiu a3 awnzuadys -1

800°9YS'LS

800°9pS'LS

FIVIHILYINOT YAVIOLVEY JALDIY |

LIWILHSN 31
AMASN IN YTaNarsg

:

olnya)
SIUTIA
1w

_a_.t_sx—

WHArL
3L ISV

LIWiBoau3d
ALHSVT JUHINAN)

JLIHS|

MASHLIMD

WIS3Y

WH3IL 31 VS31HS|

HYNIu
3Ha 34318

T LIV
ELED
NBIYLNOX|

Jwysn aqef3 iwisayed

NwiLIYsn 21efo esaiys

LINIHLHSN
E.m-._u_w—

3N VION3

OLNdg NIHIIA IN VLVYIOLYIV INIALLNY LINIHSAYAN FHA YIGNIr9 (| wiuays

9T0Z'ZT'TE - 9T0Z°T0°TO :eypniiag
Ndys ,S¥Y9 INNI10Y¥.L3d XINIOHd,,



‘upAYAIE Jenjjy B ynu epaboys isequw jwiziaowe nyeSo)| 23yYsa ynu jeudlewWwof BIR(D ey DAY Jad Wiuays

YINNHS

as0sald esaled ayp sa201d aN-9T

wizahlyys au e1all aL-GT

210INJJ-NIP BINYNY-HT

iunypoud 3 aund 3)jeld a alo-gT

jewojul ayp a1Az alsied-z1

(8uiseaj aamian ) 1odsueny 318IN-TT

awieIsul-o1

‘[d15d 21 awijeIsu} ayp aWILSPN-6

esa112pN-8|

3INIYYILI0YL'WI0L-L]

FIVINALYIN VLIVIOLYAY JALIV |

aJ0sald esaded ayp seooud aN-9

wizalAuyys au eiaf) aL-g

Je}88.) puod-y|

awyseldu a3 eyfalp
8] 8 249JA BYp YJEW BIUDIEd’ BUOISIIUOY-E

[ABWI||IAYZ
ayp esenyiide 33 anawyIay 93 awizuadys-z

Nwa[8z ayp salsiu a1 awizuadys -1

FIVIHILYWOT VLVIOLVAY JALLNY |

Jjwinysn a3 fesynio] wops an3ys 23] sanjnyaeb asyilo 1039[A] wisaidjAl Jwiysn 191s0d ayp Ieyuqny
afjiAqus au aysef] auawaj3l 23ARNe jwizpowy afu aw 33 afj22
Jeninwinye ai4alxu au einypi| 23jau Jenjnwnye
3 ewinys C R ITETTTE T | Jenjey 8 awisx0|d 2 ewnys
EINE]
auljsayed VS3LHS

JNINIZILHOWY 3 YHADSYd

9T0Z'ZT 1€ - 9102 TO 10 :eypnuiagd
ydys SO INNFT0YL3d XINIOHd,,



"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

Shenim IV: PASQYRA E TVSH 2016

Shitje Blerje
,&- Vlere TVSH e Vlere e TVSH Blerje TVSH TVSH
>  Tatueshm| Llogaritur| Tatueshme | e zbtitshme | e perjashtuar | e zbritshme | e paguar
Mbartur 40,592
Janar 0 0 0 0 0 40,592
Shkurt 0 0 0 0 0 40,592
Mars 0 0 0 0 0 40,592
Prill 0 0 0 0 0 40,592
Maj 0 0 0 0 0 40,592
Qershor 0 0 0 0 0 40,592
Korrik 0 0 0 0 0 40,592
Gusht 0 0 0 0 0 40,592
Shtator 0 0 0 0 0 40,592
Tetor 0 0 0 0 0 40,592
Nentor 0 0 0 0 0 40,592
Dhjetor 0 0 0 0 0 40,592
Totali - - 0 0 0 -




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2016

Shenim VI- Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 Te tjera 0 leke

2 Taksa dhe tarifa vendore 101,000 leke

3 Gjoba dhe demshperblime 63,004 leke
Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) 164,004 leke
*Shenim:

Megenese shogqeria kete vit nuk ka pasur aktivitet, shpenzimet do te kalojne ne
shpenzime te shtyra, ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar.

|

pgesueyi Ligjor



Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “PHOENIX PETROLEUM GAS” shpk (per vitin 2016)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé € ligjit té kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “Phoenix Petroleum Gas” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr., date
20.04.2011, me objekt veprimtarie:

“Nxjerrje Nafte”.
Gjate vitit ushtrimor 2016, shogeria nuk zhvilloi aktivitet . Shpenzimet e kryera gjate
vitit 2016, si paga te administratorit, taksa, pagat e personelit e te tjera gjithesejl,314,429

leke jane kaluar ne shpenzime te shtyra, ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar.

I-Zbatimi_i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pasqyruara ne Pasqyren e
Pozicionit Financiar.

a) Ne Aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar = vlerésimi me kosto blerje (kosto
kapitali)

* A.A.Gjata, me vlere 57,546,008 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre qe lidhet me shpenzimet e
nisjes prej 6,466,008 leke dhe Investimet Financiare Afatgjata prej 51,080,000 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 3,452,627 leke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne banke
e arke 42,966 leke, TVSH e zbritshme = 40,592 leke dhe shpenzime te shtyra 3,369,069 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

Ne kapital t€ shogéris€, me vlere 3,500,000 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 3,500.000 leke nga aksioneret ne momentin e krijimit te shogerise.

® Ne detyrime afatshkurtra, me vlere 9,418,635 leke jane pasqyruar detyrimet ndaj
furnitoreve 125,000 leke, paga dhe sigurime 3,264,645 leke.

* Ne Detyrimet Afatgjata, me vlere 48,080,000 leke eshte pasqyruar huaja Afatgjate.

¢) Ne fund:

® Shoqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogqerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

Hartuesii Bilancit
“ASC CPAs”
Administratori

Prof. Dr. Agim BINAJ

License Nr.395 Dt.17/07/




